
Safer Ayı Belâ Ayı mı?

Bu günlerde gündemimizi meşgul eden konulardan birisi de safer ayının belâ
ayı olup olmadığıdır. Bu konuyu incelerken mevzuyu hususileştirmek yerine
genelleştirmenin daha doğru olacağı kanaatindeyim. Öyleyse bizim “İslam’da
her hangi bir şeyle uğursuzlanma var mıdır, yok mudur?” istifhamı üzerinde
durmamız gerekiyor.

Kur’an-ı kerim’de yer alan “Bundan dolayı biz de onlara dünya hayatında
zillet azabını tattırmak için o uğursuz günlerde soğuk bir rüzgar
gönderdik”[1]veya “Biz onların üstüne uğursuzluğu devalı bir günde dondurucu
bir rüzgar gönderdik”[2] şeklindeki ayet-i kerimelerde bir takım günlerin
uğursuzluğundan bahsedilmektedir. Ancak Kur’an-ı kerimin hikâye ettiği önceki
ümmetlerle ilgili konuların ilk etapta bizi bağlayıcı olmadığı usul ilmine
vakıf olanlarca malumdur. Bizi bağlayıcı olması için Allah ve Resulü
tarafından bu durumun tansis edilmesi gerekmektedir.[3]

Bizim şeriatımızdaki hükümlere baktığımızda Allah Resulü (Sallallahu aleyhi
ve sellem)’nün şöyle buyurduğunu görüyoruz: “Hastalık bulaşması,
teşe’um/uğursuzlanma ve karın kurdu yoktur.”[4]Câhiliye devri Arapları
kuşlarla, ve geyiklerle uğursuzlanır, bu da onları işlerinden alıkoyardı.
İslamiyet bu inancı iptal ederek yasaklamış, her hangi bir faydayı celbetme
veya zararı defetme hususunda hiç bir tesiri olmadığını bildirmiştir.

Karganın ötmesini duyan bir insanın “hayırdır, hayırdır” demesine karşın “ne
hayırdır ne de şer”[5] şeklinde tepki veren İbn Abbas (Radıyallahu anh)’ların
bu tavrı da şeriat-ı Muhammediye’nin bu gibi inançların tamamını kaldırdığını
resmetmektedir.

Ulema yukarıdaki hadisten istidlalle İslam’da uğursuzluk olmadığını
söylemişlerdir. Bu genel olarak bütün her şeyi kapsamaktadır. Yani İslam
inancına göre her hangi bir şey üzerinde uğursuzluk bulunduğunu söylemek
doğru değildir. Yukarıdaki rivayete muarız olarak gelen bir rivayette
Efendimiz (Aleyhissalatü vesselam: “Uğursuzluk evde, kadında ve attadır”[6]
buyurmaktadır.

Bu rivayetin yukarıda geçen “Uğursuzluk yoktur” şeklindeki rivayetin
istisnası olduğunu söyleyenler varsa da bunu Hz. Peygamber (Aleyhissalatü
vesselam)’in cahiliye itikadını anlattığı şeklinde tevil etmek daha
uygundur.[7] Zira bu hadisin başka rivayetlerinde ifade “Eğer uğursuzluk
olsaydı”[8] şeklinde varit olmuştur. Bu rivayetteki şartlı ifade göz önüne
alındığında uğursuzluk diye bir şeyin olmadığı, lakin varsayım olarak
bulunması durumunda bu üç şeyde olacağı anlaşılmaktadır.[9] Bu ifadeler
uğursuzluk diye bir mefhumun bizim şeriatimizle kalktığını ve sadece varsayım
düzeyinde tasavvur edilebileceğini ifade ettiğinden uğursuzluk inancının
kökünü kazıması açısından mübalağa ifade etmektedir.[10]Bu da mezkûr hadisin
Hz. Peygamber (Aleyhissalatü vesselam) tarafından o günkü insanların
işlerinin rast gitmemesini en çok bağladıkları üç şeyi saymak amacıyla
söylendiğini göstermektedir.

https://darusselam.com/fikir/safer-ayi-bela-ayi-mi.html


Ayrıca hadisin bazı rivayetleri “Şayet uğursuzluktan herhangi bir şey hak
olsaydı” şeklinde varit olmuştur. Bu şekildeki rivayetler daha sarih bir
şekilde Hz. Peygamber (Sallallahu aleyhi ve sellem)’in uğursuzluğun hiçbir
çeşidini kabulle karşılamadığını göstermektedir. Hz. Aişe (Radıyallahu
anh)’in de bu hadisle ilgili Ebu Hureyre’yi tenkit etmesi ve hadisin Hz.
Peygamber tarafından Yahudileri böyle inandıkları için tenkit etme amaçlı
söylendiğini belirtmesi hep aynı noktayı vurgulamaktadır.[11]

Tüm bunlardan anlaşıldığı üzere günler ve aylar gibi zaman dilimlerinin
uğursuzluk ifade etmeleri gibi bir şey söz konusu değildir.[12]

Makalemizi İmam-ı Rabbânî (Kuddise sirruhu) hazretlerinin Mektubât-ı
şerife’sinden konumuzla ilgili olan bölümü aktararak sonlandıralım:

“Hadis erbâbının her ayın belirli günlerinin yasak günler olarak ispat
ettiklerini ve bu konuda hadis naklettiklerini sorarak ne yapmalıyız?
demişsin.

“Bu fakirin babası şöyle anlatmıştır: Haremeyn’de şeyhayn lakabıyla anılan ve
muhaddislerin büyüklerinden olan Şeyh Abdullah ve Şeyh Rahmetullah
Hindistan’a geldiler. Ve “bu hadisi Buhârî şârihi el-Kirmânî nakletmiştir
lakin zayıftır. Bu hususta sahih olan rivayet “günler Allah’ın günleri ve
kullar Allah’ın kullarıdır” rivayetidir dediler. Yine şöyle dediler:
“Günlerin uğursuzluğu âlemlere rahmet olarak gönderilen (Hz. Peygamber)’in
doğumuyla kalkmış ve yok olmuştur. Günlerin uğursuzluğu geçmiş ümmetlere
nispetle idi.”

Bu fakirin (İmam-ı Rabbânî) ameli de bu görüş üzeredir. Cuma ve Ramazan
günleri gibi tercihe liyakati Şâri’ tarafından belirlenmediği sürece asla
hiçbir günü diğerine tercih etmem.”[13]
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